АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Некоузский муниципальный район, Ярославская область _________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2014 г.                                                                                   № 93
О внесении изменений в постановление

администрации поселения от 31.12.2013

№146

Руководствуясь Уставом Октябрьского сельского поселения, Администрация Октябрьского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную целевую программу  «Защита населения и территории Октябрьского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на  2014-2016 г.г.», утвержденную постановлением Администрации Октябрьского сельского поселения от 31.12.2013 №146 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Защита населения и территории Октябрьского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на  2014-2016 г.г.», следующие изменения:

 1.1. Строку 8 паспорта программы изложить в следующей редакции:

	8.
	Объемы и источники финансирования программы
	общий объем финансирования программы составляет:

в 2014-2016 годах – 730,0 тыс. рублей,

в том числе:

средства местных бюджетов – 730,0 тыс. рублей.

Объем финансирования по годам:

               2014год – 130 тыс. рублей;

               2015 год – 300 тыс. рублей;

               2016 год –300тыс. рублей.

1.2 Приложение 1 к муниципальной целевой программе изложить в редакции  приложения к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Октябрьского
сельского поселения                                                               В.В. Солдатов
Приложение

к постановлению администрации Октябрьского

сельского поселения от 29ю10ю2014 №93

Приложение 1 к муниципальной целевой программе

Основные мероприятия  и объемы

финансирования мероприятий муниципальной целевой программы «Защита населения и территории Октябрьского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»   2014-2016г.г.

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Источник финансирования

	Объем финансирования, руб

	всего
	В том числе по годам

	2014год
	2015 год
	2016 год

	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

	1
	Создание и совершенствование нормативной правовой базы органов местного самоуправления, с учетом    изменений действующего законодательства в области предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2016г.г.
	Финансирование не требуется

	2
	Определение приоритетных направлений развития      звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2016г.г.
	Финансирование не требуется

	3
	Разработка и совершенствование базы данных по сценариям  возникновения и развития  возможных чрезвычайных ситуаций и их параметрам,   обобщение информации
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2016г.г.
	Финансирование не требуется

	4
	Приобретение информационных материалов и видеопродукции для использования  в повседневном режиме, а также  при угрозе и возникновении    ЧС
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2016г.г.
	Финансирование не требуется

	Мероприятия по пожарной безопасности

	5
	Разработка требований и обоснование комплекса мер в области пожарной  безопасности на территории   района
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2016г.г.
	Финансирование не требуется

	6
	Зимнее содержание прорубей на противопожарных водоемах
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2016г.г.
	Бюджет сельского

поселения
	20 000
	0
	10 000
	10 000

	7
	Расчистка от снега подъездов к противопожарным водоемам в зимний период
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2016 г.г.
	Бюджет сельского

поселения
	40 000
	0
	20 000
	20 000

	8
	Обустройство пирсов и подъездов к противопожарным водоемам
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2016 г.г.
	Бюджет сельского

поселения
	98 999
	98 999
	0
	0

	9
	Приобретение первичных средств пожаротушения
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2011-2013г.г.
	Бюджет сельского

поселения
	10 000
	0
	5 000
	5 000

	10
	Обучение мерам пожарной безопасности и оборудование уголков пожарной безопасности
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2016 г.г.
	Бюджет сельского

поселения
	20 440
	10 440
	5 000
	5 000

	11
	Обеспечение учебно-методическими пособиями, плакатами, брошюрами в местах массового пребывания населения
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2011-2013г.г.
	Бюджет сельского

поселения
	6 000
	0
	3 000
	3 000

	12
	Очистка противопожарных водоемов и наполнение их водой
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2011-2013г.г.
	Бюджет сельского

поселения
	508 236
	4 236
	252 000
	252 000

	Мероприятия по  защите людей на водных объектах

	13
	Разработка требований  и обоснование комплекса мероприятий в области обеспечения безопасности людей    на водных объектах
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2016г.г.
	Финансирование не требуется

	14
	Изготовление, публикации репортажей и статей, информирующих население о правилах поведения   на водоемах
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2016г.г.
	Финансирование не требуется

	15
	Установка аншлагов на водоемах
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2016 г.г.
	Бюджет сельского

поселения
	26 325
	16 325
	5 000
	5 000

	Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	16
	Проведение плановых учений, тренировок по вопросам предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и  гражданской обороны с органами     управления ГОЧС района и населением
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2016г.г.
	Финансирование не требуется

	17
	Пополнение резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации последствий ЧС
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2016г.г.
	Резервный фонд

	18
	Совершенствование системы оповещения населения об угрозе чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера и мероприятий по гражданской обороне
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2016г.г.
	Финансирование не требуется

	ИТОГО:
	730 000
	130 000
	300 000
	300 000